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Täydentävä hallituksen esitys hyvinvointialueiden rahoituslain muuttamisesta 
(yliopistosairaalalisä)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuopion kaupunki esittää asiasta lausuntonaan seuraavaa:

Hallituksen esityksessä kannatettavaa on se, että yliopistosairaala lisän rahoitus esitetään katettavan 
rahoitusjärjestelmään osoitettavalla lisärahalla.

Rahoituksen kohdentamisperusteena tulee käyttää koko yhteistyöalueen väestömäärää.

Yliopistollisen sairaalan suurempia kustannuksia merkittävästi selittävä TKKIO-toiminnan volyymi ei 
millään tavalla liity hyvinvointialueen väestömäärään vaan kokonaisuudessaan yhteistyöalueen 
toimintaan. Esimerkiksi Pohjois-Savon hyvinvointialue, joka on väestömäärältään noin puolet 
toiseksi pienimmästä yliopistollisesta hyvinvointialueesta peruskouluttaa yhdessä Itä-Suomen 
yliopiston ja yhteistyöalueen keskussairaaloiden kanssa enemmän lääkäreitä kuin mikään muu 
hyvinvointialue. On selvää, että tämä kohdentamismalli on toimimaton ja asettaa yliopistolliset 
hyvinvointialueet keskenään hyvin epätasa-arvoiseen asemaan. Eteläisellä yhteistyöalueella HUS-
yhtymää ylläpitävien alueiden väestö kattaa lähes 80 prosenttia yhteistyöalueen väestöstä, kun 
puolestaan Itä-Suomen yhteistyöalueella Pohjois-Savon väestöpohja on vain noin 30 prosenttia 
yhteistyöalueen väestöstä. Tällöin rahoituksen kohdentaminen puhtaasti yliopistosairaalaa 
ylläpitävien alueiden väestömäärän perusteella johtaisi liian suureen kompensaatioon väestörikkaille 
alueille. Hyvinvointialueen väestömäärää perustuva kohdentaminen johtaisi koko Itäisen 
yhteistyöalueen tasolla erittäin merkittävään kokonaisrahoituksen laskuun. Huomioiden 
maailmanpoliittisen tilanteen ja sen erityisen epäsuotuisan vaikutuksen Itä-Suomen talouteen tämä 
olisi Itä-Suomen aluekehityksen kannalta erittäin haitallinen vaihtoehto.  



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Esitetty yliopistosairaalalisän rahoitustaso on riittämätön suhteessa toiminnan todellisiin 
kustannuksiin, rahoituksen tulee olla samaa tasoa kuin yliopistollisten sairaaloiden lisäkustannus eli 
350 milj.€. Yliopistosairaaloissa erikoissairaanhoidon palvelusuoritteiden yksikkökustannukset ovat 
noin 10 prosenttia korkeammat kuin keskussairaaloissa. Kustannuksia yliopistollisessa sairaalassa 
nostavat vaativan erikoissairaanhoidon palvelujen toteuttamisen lisäksi laaja koulutus-, tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoiminta. Yliopistollisen sairaalan koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatiotoiminta linkittyy erottamattomasti potilaiden hoitoon, ja on yksi yliopistollisen 
hyvinvointialueen ydintehtävistä.

Yliopistosairaaloiden rahoituksen lisäksi on ratkaistava myös sosiaalihuollon tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatiotoiminnan rahoitustarve.
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